
Протокол № 46 
спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту 
 

20.02.2020 р. м. Запоріжжя 
 

Присутні члени комісії з питань законності та етики: 
Карабаджак Семен Петрович 
Коняхін Володимир Миколайович 
 
Присутні члени постійної комісії з питань охорони здоров’я, освіти, 
культури, спорту та соціального захисту: 
Грибова Надія Володимирівна 
Кучеренко Олена Володимирівна 
Марченко Євгенія Максимівна 
Ткаченко Сергій Миколайович 
Ткаченко Надія Григорівна 
Серга Юлія Костянтинівна 
Всього депутатів – 8 
 
Запрошені: 
Чудеснова С.І. – перший заступник голови Запорізької райдержадміністрації; 
Рогач Т.І. - заступник голови Запорізької райдержадміністрації; 
Гемська І.В. – начальник відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
Запорізької райдержадміністрації; 
Шатохіна Н.В. – заступник начальник управління соціального захисту 
населення Запорізької райдержадміністрації; 
Бессікало В.І. – директор (головний лікар) комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області»; 
Земляк М.М. – голова ліквідаційної комісії з припинення комунального 
закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» Запорізької районної ради 
Запорізької області; 
Прокопенко І.М. – директор комунального закладу «Центр надання 
соціальних послуг» Запорізької районної ради Запорізької області; 
Костенко О.І. - голова комісії з реорганізації комунального закладу 
«Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа 
Запорізької районної ради Запорізької області; 
Марковський М.С. – директор комунального підприємства «Сприяння» 
Запорізької районної ради Запорізької області; 
Нестеренко К.Ю. – голова комісії з припинення спеціалізованого 
комунального підприємства «Ритуальна служба» Запорізької районної ради 
Запорізької області; 
Кіреєва О.А. – начальник організаційно-правового відділу виконавчого 
апарату районної ради. 
 
Головує Ткаченко С.М.– голова постійної комісії з питань охорони здоров’я, 
освіти, культури, спорту та соціального захисту. 
 
 
 
 



Порядок денний 
 

1. Про стан роботи зі зверненнями громадян, які надійшли до 
Запорізької районної ради у 2019 році. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно правового відділу 
виконавчого апарату районної ради. 

2. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району». 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

3. Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького району» 
Московці Олексію Захаровичу (посмертно). 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

4. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 
21.06.2018 №6 «Про програму зайнятості населення на 2018- 2020 роки». 

Інформує: Шатохіна Н.В. - заступник начальника управління 
соціального захисту населення Запорізької райдержадміністрації. 

5. Про доповнення видів економічної діяльності комунального закладу 
«Центр надання соціальних послуг» Запорізької районної ради Запорізької 
області. 

Інформує: Прокопенко І.М. – директор комунального закладу «Центр 
надання соціальних послуг» Запорізької районної ради Запорізької області. 

6. Про затвердження розпорядження голови районної ради від 
23.01.2020 № 6 «Про завершення приватизації нежитлової адміністративної 
будівлі, розташованої за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 31». 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

7. Про безоплатну передачу окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району 
Запорізької області (шкільного автобусу) у комунальну власність 
Широківської сільської (об’єднаної) територіальної громади Запорізького 
району Запорізької області в особі Широківської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

8. Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 
Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 

організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
9. Про продовження терміну дії контракту з Івановою А.Г., керівником 

комунального підприємства «Архітектурно-будівельне бюро» Запорізької 
районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

10. Про продовження терміну дії контракту з Петренко М.Г., 
керівником комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

11. Про надання згоди на передачу окремого індивідуально 
визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Запорізького району з балансу комунального закладу «Фізкультурно-



спортивний клуб «Колос» Запорізької районної ради Запорізької області на 
баланси комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» 
Запорізької районної ради Запорізької області та комунального закладу 
«Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької 
області. 

Інформує: Земляк М.М. – голова ліквідаційної комісії з припинення 
комунального закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» Запорізької 
районної ради Запорізької області. 

12. Про внесення змін до структури комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області та затвердження 
Статуту підприємства в новій редакції. 

Інформує: Бессікало В.І. – директор (головний лікар) комунального 
некомерційного підприємства «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області». 

13. Про внесення змін до складу комісії з реорганізації комунального 
закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Костенко О.І. - голова комісії з реорганізації комунального 
закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа 
Запорізької районної ради Запорізької області. 
 14. Про затвердження передавального акту балансових рахунків та 
активів спеціалізованого комунального підприємства «Ритуальна служба» 
Запорізької районної ради Запорізької області до правонаступника 
комунального підприємства «Сприяння» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Марковський М.С. – директор комунального підприємства 
«Сприяння» Запорізької районної ради Запорізької області. 

15. Про заміщення депутата Запорізької районної ради Запорізької 
області. 

Інформує: Решетньова О.Н. - головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

16. Про створення тимчасової контрольної комісії з питань діяльності 
комунального некомерційного підприємства «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 17. Про звернення депутатів Запорізької районної ради Запорізької 
області до Президента України та Верховної Ради України щодо необхідності 
зняття з розгляду проєкту закону від 10.10.2019 № 2178-10 «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо обігу земель 
сільськогосподарського призначення» та проведення референдуму з питання 
запровадження продажу земель сільськогосподарського призначення 

Інформує: Карабаджак С.П. – депутат Запорізької районної ради 
Запорізької області 

 
ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 



1. СЛУХАЛИ: Про стан роботи зі зверненнями громадян, які надійшли до 
Запорізької районної ради у 2019 році. 

Інформує: Кіреєва О.А. – начальник організаційно правового відділу 
виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИРІШИЛИ: висновок № 1 від 20.02.2020 приймається. 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
2. СЛУХАЛИ: Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району». 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького району». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
3. СЛУХАЛИ: Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького 
району» Московці Олексію Захаровичу (посмертно). 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про присвоєння звання «Почесний громадянин Запорізького району» 
Московці Олексію Захаровичу (посмертно)». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 
21.06.2018 №6 «Про програму зайнятості населення на 2018- 2020 роки». 

Інформує: Шатохіна Наталія Вікторівна - заступник начальника 
управління соціального захисту населення Запорізької райдержадміністрації. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Райдержадміністрації внести на розгляд пленарного засідання 
п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення «Про 



внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 21.06.2018 № 6 
«Про програму зайнятості населення на 2018- 2020 роки». 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
5. СЛУХАЛИ: Про доповнення видів економічної діяльності комунального 
закладу «Центр надання соціальних послуг» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Прокопенко Ірина Михайлівна – директор комунального 
закладу «Центр надання соціальних послуг» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

 
ВИСТУПИВ: Ткаченко С.М. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про доповнення видів економічної діяльності комунального закладу «Центр 
надання соціальних послуг» Запорізької районної ради Запорізької області». 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
6. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпорядження голови районної ради від 
23.01.2020 № 6 «Про завершення приватизації нежитлової адміністративної 
будівлі, розташованої за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 31». 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про затвердження розпорядження голови районної ради від 23.01.2020 № 6 
«Про завершення приватизації нежитлової адміністративної будівлі, 
розташованої за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 31». 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
7. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу окремого індивідуально 
визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Запорізького району Запорізької області (шкільного автобусу) у комунальну 
власність Широківської сільської (об’єднаної) територіальної громади 



Запорізького району Запорізької області в особі Широківської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИВ: Ткаченко С.М. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про безоплатну передачу окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району 
Запорізької області (шкільного автобусу) у комунальну власність 
Широківської сільської (об’єднаної) територіальної громади Запорізького 
району Запорізької області в особі Широківської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області». 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
8. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про затвердження розпоряджень голови районної ради». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
9. СЛУХАЛИ: Про продовження терміну дії контракту з Івановою А.Г., 
керівником комунального підприємства «Архітектурно-будівельне бюро» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про продовження терміну дії контракту з Івановою А.Г., керівником 
комунального підприємства «Архітектурно-будівельне бюро» Запорізької 
районної ради Запорізької області». 
 



Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
10. СЛУХАЛИ: Про продовження терміну дії контракту з Петренко М.Г., 
керівником комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про продовження терміну дії контракту з Петренко М.Г., керівником 
комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Запорізької 
районної ради Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
11. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на передачу окремого індивідуально 
визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Запорізького району з балансу комунального закладу «Фізкультурно-
спортивний клуб «Колос» Запорізької районної ради Запорізької області на 
баланси комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» 
Запорізької районної ради Запорізької області та комунального закладу 
«Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької 
області. 

Інформує: Земляк Микола Михайлович – голова ліквідаційної комісії з 
припинення комунального закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про надання згоди на передачу окремого індивідуально визначеного майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району з 
балансу комунального закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» 
Запорізької районної ради Запорізької області на баланси комунального 
закладу «Центр надання соціальних послуг» Запорізької районної ради 
Запорізької області та комунального закладу «Районний центр культури і 
дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області». 
 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 



12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до структури комунального 
некомерційного підприємства «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області 
та затвердження Статуту підприємства в новій редакції. 

Інформує: Бессікало Володимир Іванович – директор (головний лікар) 
комунального некомерційного підприємства «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 
Запорізької області». 

 
ВИСТУПИЛИ: Рогач Т.І., Гемська І.В., Кучеренко О.В., Грибова Н.В., 
Ткаченко С.М. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про внесення змін до структури комунального некомерційного 
підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області та затвердження 
Статуту підприємства в новій редакції». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до складу комісії з реорганізації 
комунального закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька 
спортивна школа» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Костенко Ольга Іванівна - голова комісії з реорганізації 
комунального закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька 
спортивна школа Запорізької районної ради Запорізької області. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про внесення змін до складу комісії з реорганізації комунального закладу 
«Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» 
Запорізької районної ради Запорізької області». 

 
Голосували: за   8 
  проти   0 
  утримались  0 
 

До спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, 
з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту 
долучився депутат Штейніков Олег Анатолійович.  
Всього депутатів – 9 
 
 



14. СЛУХАЛИ: Про затвердження передавального акту балансових рахунків 
та активів спеціалізованого комунального підприємства «Ритуальна служба» 
Запорізької районної ради Запорізької області до правонаступника 
комунального підприємства «Сприяння» Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Марковський Максим Сергійович – директор комунального 
підприємства «Сприяння» Запорізької районної ради Запорізької області. 

 

ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про затвердження передавального акту балансових рахунків та активів 
спеціалізованого комунального підприємства «Ритуальна служба» 
Запорізької районної ради Запорізької області до правонаступника 
комунального підприємства «Сприяння» Запорізької районної ради 
Запорізької області». 
 
Голосували: за   9 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
15. СЛУХАЛИ: Про заміщення депутата Запорізької районної ради 
Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про заміщення депутата Запорізької районної ради Запорізької області». 
 
Голосували: за   9 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
16. СЛУХАЛИ: Про створення тимчасової контрольної комісії з питань 
діяльності комунального некомерційного підприємства «Запорізька 
центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Решетньова О.Н. – головний спеціаліст-юрисконсульт 
організаційно-правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кучеренко О.В., Рогач Т.І., Грибова Н.В., Ткаченко С.М., 
Ткаченко Н.Г. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 



«Про створення тимчасової контрольної комісії з питань діяльності 
комунального некомерційного підприємства «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області». 

 
Голосували: за   9 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
17. СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Запорізької районної ради 
Запорізької області до Президента України та Верховної Ради України щодо 
необхідності зняття з розгляду проєкту закону від 10.10.2019 № 2178-10 «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обігу земель 
сільськогосподарського призначення» та проведення референдуму з питання 
запровадження продажу земель сільськогосподарського призначення. 

Інформує: Карабаджак Семен Петрович – депутат Запорізької районної 
ради Запорізької області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ткаченко С.М., Рогач Т.В. 
 
ВИРІШИЛИ:  
РЕКОМЕНДУВАТИ:  

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд пленарного 
засідання п’ятдесят другої позачергової сесії районної ради проект рішення 
«Про звернення депутатів Запорізької районної ради Запорізької області до 
Президента України та Верховної Ради України щодо необхідності зняття з 
розгляду проєкту закону від 10.10.2019 № 2178-10 «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо обігу земель 
сільськогосподарського призначення» та проведення референдуму з питання 
запровадження продажу земель сільськогосподарського призначення». 

 
Голосували: за   9 
  проти   0 
  утримались  0 
 
 
 
Голова постійної комісії з питань  
охорони здоров’я, освіти, культури,  
спорту та соціального захисту               С.М.Ткаченко 
 
 


